Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600214

214

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 010/2023
no dia 19 de abril de 2023, às 09:30 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDIMENTO DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA UNIDADE DO SAMU, HOSPITAL MATERNIDADE DOUTOR
DERALDO MIRANDA E DEMAIS VEÍCULOS (AMBULÂNCIA) NO MUNICÍPIO DE IRARÁ. O edital
estará à disposição, na COPEL, situada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará -
Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através
do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 5 de março de 2023
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 13/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 19/04/2023 às 10h00min PE 013/2023, PA 079/2023. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de kits de enxoval para atender as demandas dos
grupos de gestantes dos serviços de Convivência e Fortalecimento de vínculos, bem como
famílias assistidas pela Secretaria de Assistência Social deste Município de Itagibá-BA.
Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 5 de abril de 2023
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO: Nº 41/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: ARRUDA
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 09.813.466/0001-80. Objeto: Fica prorrogado o prazo vigente
por mais 12 (doze) meses, alterando sua vigência de 20 de janeiro de 2023 para 20 de
janeiro de 2024. Itaguaçu da Bahia - Bahia, data de assinatura do aditivo em 19 de janeiro
de 2023. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO: Nº 69/2022. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: TERCONP TRANSPORTE,
CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 23.643827/0001-19. Objeto: Fica
prorrogado o prazo vigente por mais 12 (doze) meses, alterando sua vigência de 03 de
fevereiro de 2023 para 03 de fevereiro de 2024. Itaguaçu da Bahia - Bahia, data de
assinatura do aditivo em 02 de fevereiro de 2023. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2023 - Objeto: visando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO,
WWW.LICITACOES-E.COM.BR . REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE
2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A
MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON-LINE POR MEIO DE
INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO
"LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. Licitação
Banco do Brasil nº 996046 Acolhimento das propostas: 10/04/2023 às 12:00 horas.
Abertura das propostas: 20/04/2023 às 08:00 horas Início da sessão de disputa de preços:
20/04/2023 às 08:15 horas Informações pelo e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou
na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338,
Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

Itapetinga, 5 de abril de 2023
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

PA 054-2023
Objeto: Aquisição parcelada de material elétrico, destinado a atender as

demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, do Município de
Jaguarari (BA), conforme Edital. Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura dia 20.04.2023,
às 08:30 horas, inicio da disputa dia 20.04.2023 às 09:00 horas no mesmo site. O Edital
www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 5 de abril de 2023
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMPOS SOCIETY NAS ÁREAS INTERNAS
DAS ESCOLAS PERTENCENTES AO REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Sessão pública ocorrerá no
dia 08 DE MAIO DE 2023, ÀS 09H30MIN, no auditório da Sede Provisória da Prefeitura, na
Av. Ulisses Coelho Lima, KM 3, Jequié/BA. O instrumento convocatório e os anexos estão
disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município endereço
eletrônico http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado na Av.
Ulisses Coelho Lima, KM 3, Jequié/BA, das 08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 5 de abril de 2023.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SPR Nº 33/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
19/04/2023, às 10:30h(Horário de Brasília), P.E 033/2023 ID 996011 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE CADERNOSE AGENDA ESCOLAR
PERSONALIZADOS PARA ATENDER ASDEMANDAS DOS ALUNOS DO SISTEMA MUNICIPAL
DEENSINO JEQUIÉ-BA. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040. Jequié, 06/04/2023.

DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

O Agente de Contratação, designado no Decreto nº 012/2023 de 17 Janeiro de
2023, torna público aos interessados que realizará no dia 28 de abril de 2023 às 09h00min,
na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá
- Bahia, Chamada Pública, objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
e/ou Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar dos alunos da Educação
Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos (EJA) da Rede Municipal de
Jiquiriçá-BA, os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais)
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de
10/04/2023 a 28/04/2023, às 09h00min. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá, 5 de abril de 2023.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 64/23. DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/23. Objeto: serviços de dedetização e desratização.
DL064/23-01 - Contratado: LUCILENE DOURADO SACRAMENTO GALVÃO ME, CNPJ/MF
27.720.075/0001-01. Valor: R$53.730,00. Vigência: 04/04/23 a 31/12/23. Data da
Ratificação: 04/04/23. Assinatura: 04/04/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 SRP

O município de Jussari, por meio da Pregoeira Oficial, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 SRP,
objetivando a eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO
HOSPITALARES E SANEANTES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. O envio das propostas será realizado exclusivamente através do
Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 8h 30min
do dia 19/04/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h 00min do dia
19/04/2023. Horário de Brasília. O Edital encontra-se disponível no site da BLL:
www.bllcompras.org.br. Informações e dúvidas sobre o edital devem ser encaminhadas
para o endereço de e-mail: licitajussari2022@outlook.com e sobre o sistema,
exclusivamente, através do Suporte BLL nos telefones (46) 35202107 e 3520-2103. Demais
publicações serão disponibilizadas no endereço:
http://www.pmjussari.diariooficialba.com.br.

CAMILA SILVA MACIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no site http://www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 19/04/2023 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br, Menor preço
por Lote, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
BRINDES CORPORATIVOS PERSONALISADOS DESTINADOS AS CONFRATERNIZAÇÕES EM
COMEMORAÇÕES AOS DIAS DAS MAES, DOS PAIS E DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. Edital disponível no endereço
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes.
Contato pelo Telefone: (75) 3327-2126. Lajedinho/BA, 05 de abril de 2023.

ELENILSON DE JESUS MACHADO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no site http://www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 19/04/2023 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br, Menor preço
por Lote, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
BRINDES CORPORATIVOS PERSONALISADOS DESTINADOS AS CONFRATERNIZAÇÕES EM
COMEMORAÇÕES AOS DIAS DAS MAES, DOS PAIS E DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. Edital disponível no endereço
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes.
Contato pelo Telefone: (75) 3327-2126. Lajedinho/BA, 05 de abril de 2023.

ELENILSON DE JESUS MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Fornecimento de Óleos Lubrificantes e Fluidos de Freios para Manutenção
Preventiva, Corretiva na Frota Veicular da Administração Municipal de Lauro de
Freitas, Conforme Termo de Referência e Planilha Anexo neste Edital. À
empresa: Bombinjet Comércio e Serviços Ltda. - EPP. Valor Global: R$
149.000,00 - (cento e quarenta e nove mil reais). Período de Vigência: 12
(doze) meses

Em 5 de abril de 2023
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

		2023-04-06T04:17:09-0300